ПРОТОКОЛ №0113300023911000674-1
рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова

22 ноября 2011г.

Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный Заказчик – Администрация города Глазова, Глава Администрации города Глазова – А.Н.Коземаслов, телефон: (341 41) 2-18-50, расположенным по адресу: 427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, 6, (контактное лицо Т.Г.Баканова, телефон/факс: 3-66-65, e-mail: admin@glazov-gov.ru).
Уполномоченный орган по размещению заказов для муниципальных заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа Управления экономики и развития города Администрации города Глазова, адрес: 427620, Удмуртская республика, г. Глазов, ул. Динамо, 6, кабинет № 130, 131, телефон/факс: (341-41) 2-96-67. Электронный адрес: mzac01@glazov-gov.ru
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок с заключением муниципального контракта на оказание услуг по публикации официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования «Город Глазов» в печатном издании.

Единая комиссия в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова;
Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист – эксперт отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.

Члены Единой комиссии:

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – О.И. Громов;
Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова.

Представитель Муниципального заказчика: Глава Администрации города Глазова – А.Н.Коземаслов.
Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.

Отсутствуют по уважительной причине:

Заместитель Главы Администрации города Глазова – А.Н.Рачков;

Заместитель Главы Администрации города Глазова – Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г.Гафиатуллин.
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют четыре члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023911000674 о проведении запроса котировок было размещено 14.11.2011 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.
2. В назначенный срок до 17-00 часов 21.11.2011г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные заявки:

от МУП «Редакция газеты «Красное знамя», местонахождение: УР, г.Глазов, ул.Первомайская, д.1 (входящий № 1 от 15.11.2011г. в 09-34 часов).

от АУ УР «Редакция газеты «Иднакар», местонахождение: УР, г.Глазов, ул.Драгунова, д.69 (входящий № 2 от 16.11.2011г. в 13-00 часов).

3. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Заказчика:

Осуществлять оказание услуг по заявкам органов местного самоуправления в лице управления информационно-документационного обеспечения в порядке, установленном соответствующими муниципальными нормативными правовыми актами и в соответствии с Перечнем (плановым) официальной информации органов местного самоуправления (Приложение № 1 к Извещению).

В услугу по публикации входит: Публикация официальной информации в печатном издании; распространение периодического издания на территории муниципального образования «Город Глазов»; размещение в местах общего доступа; доставка периодических печатных изданий в количестве 40 экземпляров по адресу: г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, каб. 209 (управление информационно-документационного обеспечения).

Периодические печатные издания доставляются упакованными в упаковочную бумагу. Упаковка должна обеспечить сохранность вложений в пути следования. Не допускается наличие разрывов на упаковке, попадание влаги и прочих ее повреждений.

Сроки опубликования – еженедельно: по дням – вторник и суббота.

При необходимости внесения корректировок в текст размещаемой информации проводить предварительное письменное согласование с Заказчиком.

Своевременно информировать Заказчика о готовности выполнения заказа, для чего представлять Акт приемки-сдачи оказанных услуг и счет-фактуру для оплаты.

Требование к печатному изданию: Тираж печатного издания – не менее 999 экземпляров.

Формат издания – периодические печатные издания, объем полос не менее 2-х.

Издание – черно-белое или цветное.

Объем услуг – 25 000,20 кв.см.

Место оказания услуг: в границах МО «Город Глазов».

Срок оказания услуг по контракту – с момента заключения муниципального контракта по 31.12.2011 г.

Оплата будет производиться по факту оказания услуг путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании предоставленных отчетов об опубликованных материалах и счетов-фактур, подписанных Актов оказанной Услуги, с возможной отсрочкой платежа до 60 банковских дней.

Источник финансирования – средства из бюджета МО «Город Глазов».

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта: Заказчиком проведено исследование рынка периодических печатных изданий, распространяемых на территории муниципального образования «Город Глазов» путем коммерческих предложений (по четырем изданиям: «Красное знамя», «Мой город Глазов», «Иднакар», «Хорошо»). Начальная (максимальная) цена контракта сформирована из расчета минимальной стоимости кв.см. 6 руб.*25000,20 кв.см.= с учетом округления 150 000,00 руб.

Максимальная цена услуг по контракту: 150 000,00 рублей (с учетом всех налогов, сборов и других обязательных платежей, выплаченных или подлежащих выплате, а также иных расходов, связанных с оказанием данных услуг, в соответствии с законодательством РФ).
Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.

4. Участники размещения заказа представили в соответствии с требованиями Заказчика необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 14.11.2011г., в которых были предложены следующие стоимости оказания услуг по контракту:
Оценка котировочных заявок – наиболее низкая стоимость оказания услуг по контракту.

	Участники размещения заказа
	Оценка Котировочных заявок Участников размещения заказа

	Наиболее низкая стоимость оказания услуг, в рублях

	МУП «Редакция газеты «Красное знамя»
	150 000,00

	АУ УР «Редакция газеты «Иднакар»
	150 000,00

5. Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:
5.1. Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на оказание услуг по публикации официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования «Город Глазов» в печатном издании у МУП «Редакция газеты «Красное знамя» (местонахождение: УР, г.Глазов, ул.Первомайская, д.1).
Второй номер присвоить Котировочной заявке АУ УР «Редакция газеты «Иднакар» (местонахождение: УР, г.Глазов, ул.Драгунова, д.69).
5.2. Муниципальному заказчику – Администрации города Глазова заключить муниципальный контракт на оказание вышеуказанных услуг с МУП «Редакция газеты «Красное знамя» на сумму 150 000,00 рублей (с учетом всех налогов, сборов и других обязательных платежей, выплаченных или подлежащих выплате, а также иных расходов, связанных с оказанием данных услуг, в соответствии с законодательством РФ), на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.
Представитель заказчика:

Глава Администрации города Глазова
А.Н.Коземаслов
Председатель Единой комиссии,

Представитель уполномоченного органа:
Е.М. Коксенова

Заместитель председателя Единой комиссии
Д.А. Королев

Члены Единой комиссии:

1._____________________________/О.И. Громов /

2._____________________________/А.Н. Кондратова /

Секретарь Единой комиссии _________________/А.В. Мельм /

PAGE
3